EXECUTIVOwww.pastosbons.ma.gov.br

EXECUTIVOEXECUTIVOEXECUTIVOEXECUTIVOEXECUTIVO

1 /2

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA  N.º  0047/2023-GAB  "DISPÕE  SOBRE  EXONERAÇÃO  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS." O PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais; RESOLVE: Art.
1º-  EXONERAR  a  pedido,  a  senhora  MAYRA  LAYANA  SIQUEIRA  DE
ALMEIDA,  CPF:  070.676.263-07,  do  Cargo  Comissionado  de  ASSESSOR
NIVEL III, deste Município de Pastos Bons-Ma. Art. 2º- Esta Portaria entrará
em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE.  REGISTRE-SE  E  CUMPRA-SE.  Pastos  Bons,  Estado  do
Maranhão, aos doze dias do mês de junho de 2023. ENOQUE FERREIRA
MOTA NETO, Prefeito Municipal

RESOLUÇÃO CMDCA Nº  08,  DE 12  DE JUNHO 2023 -  Dispõe  sobre  a
Prorrogação  da  capacitação  do  Processo  de  Escolha  para  membros  do
Conselho Tutelar de Pastos Bons/MA. O Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente de Pastos Bons, no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto nos art.  132 e 139 do Estatuto da Criança e do
Adolescente  (Lei  Federal  nº8.069/1990  e  suas  alterações),  na  Resolução
nº231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente
(Conanda) e nas Lei  Municipal  nº 321/2015 nº 454/2023. Considerando: A
Comissão Especial Eleitoral do processo escolha dos membros do Conselho
Tutelar, o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Pastos Bons, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Resolução
n° 01 do CMDCA, de 06 de março de 2023, Resolve: Art. 1° Prorrogar o prazo
da  capacitação  do  Conselho  Tutelar,  tendo  em  vista  que  a  capacitação
acontecerá nos dias 19 e 20 de junho de 2023, das 18:00hs às 21:00 horas,
na Escola Municipal  Sipaúba da Rocha.   Art.  2° Esta Resolução entra em
vigor  na data de sua publicação. Pastos Bons-MA,  12 de junho de 2023.
Maria de Jesus Nogueira de Santana, Presidente do CMDCA

  GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 0047/2023-GAB ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….……………...……… 1

  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RESOLUÇÃO CMDCA Nº 08, DE 12 DE JUNHO 2023 ……………………………………………………………………….………………………………………………………..…………...……… 1

SUMÁRIO

VOL. III - Nº 0634/2023
ISSN - 2965-0976
SEGUNDA – 12 DE JUNHO 2023

EXECUTIVO

EXECUTIVOwww.pastosbons.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. III - Nº 0561/2023 – SEGUNDA - 27 DE FEVEREIRO DE 2023
ISSN - 2965-0976

2 / 2

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons – MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. III - Nº 0634/2023 – SEGUNDA - 12 DE JUNHO DE 2023
ISSN - 2965-0976

		2023-06-12T20:14:08-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175